

Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



Vandreferie i Kazakhstan

Bjerge, klitter og kløfter i Almaty-regionen

Vandreferie i Kazakhstan

Gigantiske Kazakhstan er på størrelse med hele Vesteuropa. Bare lige for at få størrelsen på plads. Kazakhstan omtales ofte som steppelandet, og generelt er naturen en af landets største attraktioner. Vi udforsker utrolige nationalparker og dykker ned i kulturen.



5 gode grunde til at rejse til Kazakhstan med Viktors Farmor:

- Udforsk den flotte og naturrige Almaty-region - æblernes hovedstad
- Oplev flere af Kazakhstans storslåede nationalparker
- Vandr gennem de syngende sandklitter
- Se Grand Canyons lillebror - nationalparken Charyn
- Besøg de naturskønne og helt klare søer Kaindy og Kolsay

Dagsprogram

Dag 1 Afrejse

Vi flyver fra København med kurs mod Kazakhstan.

Dag 2 Almaty: Den tidligere hovedstad

Vi lander i Almaty om morgenen og kører til hotellet, hvor der er tid til et hvil. Midt på dagen tager vi på rundtur i Almatys historiske centrum. Almaty er Kazakhstans tidligere hovedstad. Navnet betyder æblernes by, fordi egnen har mange æblelunde.

Panfilov er en mindepark for den særlige Panfilov-brigade, der havde mange ofre under 2. Verdenskrig. Vi ser også den rigt udsmykkede Ascension (Himmelfart) katedral. Den hører også til blandt de smukkeste ortodokse kristne kirker i det ellers muslimske Centralasien.

Bazaren er et godt sted at få den centralasiatiske stemning ind på livet og om ikke andet, så skærpes appetitten måske af en gåtur gennem bazaren. Efterfølgende kører vi til nationalmuseet, her vil vi få et indblik i landets historie. Udenfor ser vi statuen af den gyldne mand. Herefter går vi en tur ad de travle gader Panfilov inden vi sammen nyder aftensmad på en af byens restauranter.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Almaty

Dag 3 Kok-Zhailau plateauet

I dag skal vi vandre på Kok-Zhailau plateauet i Ile-Alatau National Parken. Vi starter vores vandring fra den lille Almatykløft i 1530 meters højde passerer Kok-Zhailau i ca. 2230 meters højde og ender ved den store Almatykløft i ca. 1330 meters højde. Ruten byder på en malerisk kombination af frodige grønne enge, skove med gran og birk samt spektakulære bjergudsigter.

Vi starter med at vandre opad gennem skovområder, hvorefter der vi når til det store åbne plateau, hvor blomsterdækkede sletter breder sig om sommeren. Kok Zhailau er kendt for sin

fredelige atmosfære og sin udsigt til de majestætiske toppe i Tian Shan-bjergkæden, der deler Kazakhstan fra Kirgisistan.

Undervejs får vi masser af frisk bjergluft og på toppen belønnes vi med panoramaudsigter over Almaty-dalen og de omkringliggende kløfter.

I løbet af vores vandring holder vi frokostpause og spiser vores medbragte madpakker, før turen går ned mod den store Almatykløft.

Aftensmaden nydes sammen på en lokal restaurant.

Dagens vandring: ca. 14 km.

Højdemeter: ca. 700 m op og ca. 900 ned.

Måltider: Morgenmad, madpakker og aftensmad

Overnatning: Almaty

Dag 4 Til naturparken Altyn Emel og de syngende sanddyner

Fra Almaty kører vi mod nord, og efter ca. 60 km passerer vi søen Kapchagai, der er 140 km lang, men kunstigt anlagt i kraft af en opdæmning af en flod. Projektet blev sat i værk i Sovjet-tiden, og tog lang tid, for der var mange problemer. Men i dag er søen Kapchagai et yndet udflugtsmål om sommeren, og en by med casinoer og forlystelser er vokset op ved bredden.

Vi kører dog videre, for målet er naturparken Altyn Emel, som er et unikt område med såvel flade sletter som høje bjerge. Derfor er der en rig flora og fauna.

Ved middagstid indkvarteres vi i et gæstehus i en mindre by, Bashi, hvor vi spiser frokost. Efter frokost kører vi ud for at opleve de berømte syngende sanddyner. Afhængig af vindstyrke og vindretning kan sandet spille som et orgel eller lyde som en tromme. Ved at gå på toppen af sanddynerne kan man komponere sin egen musik afhængigt af vindforholdene. Også fra toppen er en formidabel udsigt, hvor Ili-floden kan skimtes i det fjerne, violette bjerge med snedækkede bjergtoppe i baggrunden og kløfter, der gennemskærer

landskabet.

Middag spiser vi sammen i gæstehuset om aftenen.

Dagens gåtur på sanddynerne: mellem 1,5 og 3 km.

Højdemeter: max 100 m op og ned.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Gæstehus i Bashi

Dag 5 Aktau bjergene i nationalparken Altyn Emel

Den store nationalpark Altyn Emel ligger på et område, der svarer til ca. en tiendedel af Danmarks areal. Det udgør et overgangsområde mellem gold steppe og vulkanske bjerge.

Vi kører i dag til Aktaubjergene. Der er kendt for deres unikke, farverige landskaber, der ligner et naturligt kunstværk. Disse sedimentære bjerge består af millioner af år gamle lag af sandsten, ler og mineraler i hvide, røde, orange og gule nuancer, der vidner om områdets geologiske historie. Området er øde og har et ørkenagtigt klima med sparsom vegetation.

Vi vandre i dag ca. 10 km i Aktaubjergene der byder på et terræn hvor vi vandrer i både kløfter, på stejle bakker og i åbne dale. undervejs spiser vi vores medbragte madpakker.

Middag om aftenen nyder vi i vort gæstehus i Bashi.

Dagens vandring: ca. 10 km.

Højdemeter: ca. 160 m op og ned.

Måltider: Morgenmad, madpakker og aftensmad

Overnatning: Gæstehus i Bashi

Dag 6 Lillebroderen til Grand Canyon

Vi sætter kurs mod en ny oplevelse – denne gang i nationalparken Charyn. Her findes Kazakhstans svar på Grand Canyon. Nå ja, Charyn Canyon er mindre, men meget imponerende. På vejen stopper vi for at spiser frokost på en lokal restaurant.

Når vi ankommer til Charyn Canyon venter der os en ca. 10 km vandring i den 12 millioner år gamle kløft med røde klippeformationer, der ligner gamle slotte. Den mest ikoniske del af vandringen er "Valley of Castles", her vandrer vi langs massive klippevægge, der rejser sig på begge sider som et naturligt fort. Vi vandrer ned i bunden af kløften, hvor vi støder på Charyn-floden, der bryder det tørre landskab. Selvom det kunne være forfriskende med en dukkert, så er strømmen meget stærk og det anbefales ikke at svømme i floden.

Efter dagens vandring sætter vi kursen mod Kolsay-søerne. Vi ankommer sent og indkvarteres på et gæstehus, hvor der også venter middag.

Dagens vandring: ca. 10 km.

Højdemeter: ca. 200 m op og ned.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Gæstehus ved Kolsay-søerne

Dag 7 Kolsay-søerne

Kolsay-søerne ligger højt i Tien Shan-bjergene, den bjergkæde der afgrænser Kazakhstan og Kirgisistan fra Kina. Kolsay består af tre søer med vandfald i mellem. Højdeforskellen mellem de 3 søer er 700 m. Her bor næsten ingen mennesker, men derimod er her en overflod af nåleskov, champignon og svampe.

Dagen er sat af til at vandre til den midterste af søerne. Det er en meget flot vandring på 6-8 timer i alt, det kræver god kondition og balance, selve stien kan flere steder være mudret, da der tilbydes ridning på ruten og man skal være forberedt på et kupperet terræn der går meget op og ned på den første halvdel af ruten. Vi har madpakke med som

vi nyder undervejs på vandringen.

Ønsker man ikke at gå med, kan man blive ved gæstehuset og tage en kortere gåtur herfra. Man kan også leje en båd og sejle på Kolsay-søen.

Middag på gæstehuset.

Dagens vandring: ca. 20 km.

Højdemeter: ca. 750 m op og ned.

OBS: Denne vandring kategoriseres som sværhedsgrad 3 støvler.

Måltider: Morgenmad, madpakker og aftensmad

Overnatning: Gæstehus ved Kolsay-søerne

Dag 8 En magisk sø

Vi checker ud fra gæstehuset, og dagens kortere vandring går til søen Kaindy. Søen blev dannet som følge af et jordskælv i 1911, som var så kraftigt, at en kløft blev blokeret, og skoven af nåletræer i kløften sat under vand. Vandet i Kaindy-søen er så koldt, at nåletræerne er velbevarede under vand – og vandet så klart, at man kan se nålene gennem det.

Efter udflugten til Kaindy er der frokost, og resten af eftermiddagen bruger vi på at komme tilbage til Almaty, hvor vi indkvarteres på hotel og spiser vores sidste middag ude i byen.

Dagens vandring: ca. 5 km.

Højdemeter: ca. 240 m op og ned.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Almaty

Dag 9 Hjemrejsen

Transfer til lufthavnen, hvorfra hjemrejsen begynder.

Måltider: Morgenmad og ellers måltider på flyene.

Information om rejsen

Prisen inkluderer

- Fly København-Almaty tur/retur
- Transport i minibuser
- Indkvartering på hotel (Almaty) og guest houses (Bemærk, at eneværelser og eget badeværelse ikke altid er muligt i guest houses. I guest houses vil man nogle gange skulle dele værelser, afhængigt af antal deltagere.)
- **Helpension**
- Entréudgifter
- Dansktalende rejseleder
- Engelsktalende lokalguide
- Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. 330 kr.)

[Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 1,990 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikring
- Foto- og videoafgifter i museer
- Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg på 950 DKK - det kan ikke altid lade sig gøre.

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
01. June - 09. June 2025	16,990.000 kr.	Mille Hagen Stevelt
23. August - 31. August 2025	16,990.000 kr.	Mille Hagen Stevelt

Dette dokument er genereret den 4/2/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

Viktors Farmor
WORLDWIDE EXPEDITIONS